
Pos 

1a 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

1b 
1 
2 
3 
4 

2a 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

2b 
1 
2 
3 
4 
5 

3a 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

No. 

104 
103 
105 
108 
107 
106 

157 
159 
153 
152 

205 
226 
201 
215 
219 
229 
204 
225 
210 
209 
223 
220 

254 
251 
267 
253 
261 

315 
303 
305 
302 
311 
320 

Name 

Fabrice Jahn 
Cem Bornschein 
Marco Fürst 
Hannah Gumm 
Jan Baltzer 
Yasmin Richert 

Julian Schulze 
John-Paul Strobelt 
Jasmin Meile 
Marcel Schmidt 

Nils Müller 
Florian Eitner 
Dennis Vesper 
Stefan Schneider 
Uwe Amm 
Steve Haentges 
Steve Richert 
Alexander Schmidt 
Stefanie Gombert 
Dominique Scheiter 
Tom Maier 
Stefanie Geiger 

Jürgen Fick 
Tobias Esser 
Thomas Lutz 
Chris Klindt 
Rene Kramer 

Stefan Bauer 
Jochen Roßkopf 
Andreas Teske 
Andreas Kaune 
Marco Paulowitsch 
Manuel Jäger 

Fabrikat 

Schulze Crosskart 
EB Cagiva 
Junior Kart 
Crosskart 
Mazzocco 
Schulze Crosskart 

Mazzocco Crosskart 
Schulze Crosskart 
Schulze Crosskart 
Mandel AC-Buggy 

Seat Ibiza 
Renault Clio 
Nissan 
Renault Clio 
Toyota Celica 
Honda Civic 
Opel Astra 
Daihatsu Charade 
Daihatsu Charade 
Daihatsu Charade 
Peugeot 106 
Toyota Startet 

Opel Astra 
Opel Astra 
Opel Astra 
Honda Civic 
VW Polo 

Opel Corsa 
VW Golf 
VW Golf 
VW Golf 
Ford Fiesta 
VW Polo 

Nat./ Wohnort 

D/ Pennewitz 
D/ Merzdorf 
D/ Amerdingen 
D/ Pleizenhausen 
D/ Flachslanden 
D/ Pennewitz 

D/ Dörrenbach 
D/ Doberlug 
D/ Lauba 
D/ Rot./am See 

D/ Siegbach 
D/ Thierstein 
D/ Merzdorf 
D/ Thierstein 
D/ Windsbach 
LUX/ Bergem 
D/ Pennewitz 
D/ Hohenahr 
D/ Biebertal 
D/ Siegbach 
D/ Schwäbisch Hall 
D/ Tapfheim 

D/ Belzheim 
D/ Steinau a.d.Str. 
D/ Ehingen 
D/ Wolfenbüttel 
D/ Forchtenberg 

D/ Deiningen 
D/ Buchdorf 
D/ Steinau a.d.Str. 
D/ Doberlug 
D/ Bad Soden-Salm. 
D/ Schlüchtern 

Bewerber 

ADAC Pfalz 

ADAC Sachsen 

MSC Siegbachtal 
MSC Höchstädt 

ADAC Nordbayern 

MSC Siegbachtal 
MSC Siegbachtal 
MSC Siegbachtal 
AMC Künzelsau 

Best Tm 

1:00.697 
1:03.833 
1:04.911 
1:05.437 
1:08.375 
1:28.001 

56.740 
56.912 
57.649 

1:00.466 

58.639 
58.843 
59.080 
59.544 

1:00.132 
1:00.341 
1:00.680 
1:01.354 
1:01.927 
1:03.844 
1:06.971 
1:11.321 

1:03.921 
1:05.008 
1:06.457 
1:07.063 
1:08.434 

59.145 
59.234 

1:00.332 
1:00.688 
1:01.029 
1:01.159 

In Lap 

4 
2 
3 
4 
3 
1 

4 
4 
4 
1 

4 
3 
3 
3 
2 
4 
3 
4 
2 
3 
1 
3 

4 
4 
4 
4 
3 

2 
3 
2 
4 
4 
3 
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5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Freies Training 

Freies Training 
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Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 
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Pos 
7 
8 
9 

10 

3b 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

4a 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

5a 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 
317 
319 
318 
314 

366 
365 
352 
367 
358 
354 
363 
364 

403 
422 
413 
409 
419 
423 
420 

537 
504 
546 
543 
527 
511 
544 
540 
538 
539 
523 
541 
509 
507 
503 
542 
526 
530 

Name 
Patricia Pfeffer-Gaberdann 
Lukáš Vávra 
Roman Vávra 
John-Mark Hatton 

Markus Hilpert 
Chris Thoms 
Markus Soiné 
Julian Gensing 
Andreas Fürst 
Torsten Schulze 
Michael Petschol 
Pavel Vávra 

Niklas Laubach 
Eddi Schulze 
Jérémy Stark 
Natalie Straub 
Sebastian Witt 
Tiziano Ceron 
Stefanie Meinzel 

Kevin Peters 
Rene Mandel 
Max Schanen 
Sascha Baumgartner 
Thomas Prokopowicz 
Oliver Mählmann 
Michaël Boisgrollier 
Vincent Paulen 
Gilles Büchler 
Christian Brunner 
Manuel Mazzocco 
Timo Pähler 
Christoph Conen 
Patrick Heider 
Stefan Winschiegl 
Thorsten Tacke 
Randy Paauwe 
Henrik Bundesmann 

Fabrikat 
Toyota Celica 
Mazda 323 
Mazda MX3 
VW Golf 

Opel Kadett 
BMW 
Opel Corsa 
VW Golf 
Audi Quattro 
VW Golf 
Lancia Delta 
Mazda 323 

Peters 
Schulze Crosskart 
MMS 
Peters 
Cross-Buggy 
Mazzocco 
AC-Buggy 

EB 
Fast & Speed 

Alfa Racing 
Peters 
Peters 
Peters 
Peters 
Buggy 
EB Marti 
Spitznagel 
Fast & Speed 
Peters 
Spezialer 
ACR 3 - Emming 
Spezialer 

Bundesmann EB 

Nat./ Wohnort 
D/ Busenberg 
CZE/ Sluknov 
CZE/ Sluknov 
D/ Neuenstein 

D/ Albbruck 
D/ Betzendorf 
D/ Ellwangen 
D/ Oberalpfen 
D/ Amerdingen 
D/ Doberlug 
D/ Frankenthal 
CZE/ Sluknov 

D/ Frankfurt am Main 
D/ Doberlug 
F/ Steinbourg 
D/ Saffig 
D/ Neuhaus 
LUX/ Noertzange 
D/ Mittenaar 

LUX/ Huncherange 
D/ Sommerkahl 
LUX/ Scheidgen 
CH/ Wila 
D/ Koblenz 
D/ Lohne 
F/ Noesseviller 
F/ Gemlentheim 
LUX/ Dalheim 
CH/ Hittnau 
LUX/ Mompach 
NL/ Overdinkel 
D/ Haren 
D/ Möttingen 
D/ Neuhaus 
D/ Bodenwerder 
/ Reil 
D/ Lawalde 

Bewerber 

AMC Künzelsau 

MSC Gründautal 

ADAC Sachsen 

Best Tm 
1:01.736 
1:04.899 

54.520 
54.697 
54.826 
55.792 
56.722 
57.294 

1:02.764 

54.116 
54.297 
54.364 
54.689 
56.353 
59.063 

49.684 
49.873 
51.052 
51.987 
52.549 
52.618 
53.023 
53.051 
53.357 
53.407 
53.687 
53.985 
54.647 
56.343 
56.403 
57.729 
58.324 
58.894 

In Lap 
4 
3 
0 
0 

2 
2 
1 
4 
1 
4 
1 
0 

1 
4 
2 
1 
2 
4 
0 

3 
3 
3 
2 
3 
2 
3 
2 
3 
2 
4 
4 
3 
2 
1 
2 
3 
1 
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Pos 
19 
20 

5b 
1 
2 
3 
4 

No. 
519 
520 

552 
554 
565 
561 

Name 
Christoph Meyer 
Marvin Holzleitner 

Bernd Stubbe 
Michael Straub 
Oswin Büchl 
Hansueli Egli 

Fabrikat 
Faul 
Trakline 

Fast & Speed 
Spitznagel 
Büchl 
Fast & Speed 

Nat./ Wohnort 
D/ Möttingen 
D/ Saffig 

D/ Rhede 
D/ Hilzingen 
D/ Denkingen 
CH/ Amriswil 

Bewerber Best Tm 
1:01.515 

48.937 
51.512 
51.530 
53.586 

In Lap 
2 
0 

4 
2 
3 
1 

 

Announcements 
#103 ohne Transponder 

Printed: 13.06.2015 17:58:44 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:      
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 151/15 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Camp Company 

5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Freies Training 

Freies Training 

Practice started at 16:06:52 
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Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
303 
305 
302 
315 
311 
317 
319 
320 
318 
314 

Name 
Jochen Roßkopf 
Andreas Teske 
Andreas Kaune 
Stefan Bauer 
Marco Paulowitsch 
Patricia Pfeffer-Gaberdann 
Lukáš Vávra 
Manuel Jäger 
Roman Vávra 
John-Mark Hatton 

Fabrikat 
VW Golf 
VW Golf 
VW Golf 
Opel Corsa 
Ford Escort 
Toyota Celica 
Mazda 323 
VW Polo 
Mazda MX3 
VW Golf 

Nat./ Wohnort 
D/ Buchdorf 
D/ Steinau a.d.Str. 
D/ Doberlug 
D/ Deiningen 
D/ Bad Soden-Salm. 
D/ Busenberg 
CZE/ Sluknov 
D/ Schlüchtern 
CZE/ Sluknov 
D/ Neuenstein 

Bewerber 

AMC Künzelsau 

Beste Zeit 
57.831 
58.378 
59.115 
59.221 
59.282 
59.740 

1:00.575 
1:00.882 
1:02.596 

In Rd. 
3 
4 
3 
4 
4 
2 
3 
3 
3 
0 
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5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 18:42:29 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

13.06.2015 17:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(303) Jochen Roßkopf 

1 

2 

3 

4 

(305) Andreas Teske 

1 

2 

3 

4 

(302) Andreas Kaune 

1 

2 

3 

(315) Stefan Bauer 

1 

2 

3 

4 

(311) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

(317) Patricia Pfeffer-Gaberdann 

1 

2 

3 

4 

(319) Lukáš Vávra 

1 

2 

3 

4 

(320) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

(318) Roman Vávra 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

59.575 

58.342 

57.831 

58.225 

59.901 

58.848 

59.043 

58.378 

1:58.638 

59.250 

59.115 

1:00.139 

59.557 

59.460 

59.221 

1:02.226 

1:03.418 

1:00.059 

59.282 

1:00.616 

59.740 

1:01.173 

1:00.267 

1:03.683 

1:01.235 

1:00.575 

1:02.267 

1:03.301 

1:01.523 

1:00.882 

1:03.692 

1:03.241 

1:02.596 

1:03.960 

Diff. 

+1.744 

+0.511 

+0.394 

+1.523 

+0.470 

+0.665 

+59.523 

+0.135 

+0.918 

+0.336 

+0.239 

+2.944 

+4.136 

+0.777 

+0.876 

+1.433 

+0.527 

+3.108 

+0.660 

+1.692 

+2.419 

+0.641 

+1.096 

+0.645 

+1.364 

Tageszeit 

18:43:47.237 

18:44:45.579 

18:45:43.410 

18:46:41.635 

18:43:55.541 

18:44:54.389 

18:45:53.432 

18:46:51.810 

18:44:35.550 

18:45:34.800 

18:46:33.915 

18:49:46.827 

18:50:46.384 

18:51:45.844 

18:52:45.065 

18:44:06.567 

18:45:09.985 

18:46:10.044 

18:47:09.326 

18:49:56.980 

18:50:56.720 

18:51:57.893 

18:52:58.160 

18:50:20.129 

18:51:21.364 

18:52:21.939 

18:53:24.206 

18:50:28.778 

18:51:30.301 

18:52:31.183 

18:50:10.941 

18:51:14.182 

18:52:16.778 

18:53:20.738 
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5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 18:42:29 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

13.06.2015 17:30 



POLE POSITION

 1 1
303 Jochen Roßkopf

57.831

 1 2
305 Andreas Teske

58.378

 1 3
302 Andreas Kaune

59.115

 2 4
315 Stefan Bauer

59.221

 2 5
311 Marco Paulowitsch

59.282

 3 6
317 P. Pfeffer-Gaberdann

59.740

 3 7
319 Lukáš Vávra

1:00.575

 3 8
320 Manuel Jäger

1:00.882

 4 9
318 Roman Vávra

1:02.596

 4 10
314 John-Mark Hatton
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5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 09:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
302 
315 
317 
319 
305 
303 
314 
318 

311 
320 

Name 
Andreas Kaune 
Stefan Bauer 
Patricia Pfeffer-Gaberd
Lukáš Vávra 
Andreas Teske 
Jochen Roßkopf 
John-Mark Hatton 
Roman Vávra 

Marco Paulowitsch 
Manuel Jäger 

Bewerber 

AMC Künzelsau

Fabrikat 
VW Golf 
Opel Corsa 
Toyota Celica 
Mazda 323 
VW Golf 
VW Golf 
VW Golf 
Mazda MX3 

Ford Escort 
VW Polo 

Nat./ Wohnort 
D/ Doberlug 
D/ Deiningen 
D/ Busenberg 
CZE/ Sluknov 
D/ Steinau a.d.St
D/ Buchdorf 
D/ Neuenstein 
CZE/ Sluknov 

D/ Bad Soden-Sa
D/ Schlüchtern 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
3 

Gesamtzeit 
4:58.274 
5:00.483 
5:10.950 
5:15.777 
5:21.257 
5:21.973 
5:35.422 
3:12.516 

7.079 
8.362 

Diff. 

2.209 
12.676 
17.503 
22.983 
23.699 
37.148 

Runden 

Runden 
Runden 

Beste Zeit 
57.166 
57.228 
59.775 

1:00.143 
1:00.161 

59.184 
1:04.035 
1:00.270 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
Gestartet: 10  gewertet: 10  nicht gewertet: 0 

Vorsprung 
2.209 

Ø km/h 
63,304 

Beste Rundenzeit 
57.166 

km/h 
66,060 

Beste Runde von 
302 - Andreas Kaune 
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5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 8:56:40 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 08:20 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(302) Andreas Kaune 

1 

2 

3 

4 

5 

(315) Stefan Bauer 

1 

2 

3 

4 

5 

(317) Patricia Pfeffer-Gaberdann 

1 

2 

3 

4 

5 

(319) Lukáš Vávra 

1 

2 

3 

4 

5 

(305) Andreas Teske 

1 

2 

3 

4 

5 

(303) Jochen Roßkopf 

1 

2 

3 

4 

5 

(314) John-Mark Hatton 

1 

2 

3 

4 

5 

(318) Roman Vávra 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

58.405 

59.632 

58.254 

57.739 

57.166 

59.810 

59.445 

59.080 

57.228 

57.272 

1:01.958 

1:00.347 

59.775 

1:00.073 

1:00.977 

1:02.164 

1:00.895 

1:00.143 

1:01.084 

1:03.135 

1:03.777 

1:00.890 

1:00.161 

1:01.776 

1:06.701 

59.184 

59.870 

1:02.475 

1:11.367 

1:02.225 

1:06.465 

1:04.849 

1:04.035 

1:04.625 

1:06.373 

1:03.635 

1:00.591 

1:00.270 

Diff. 

+1.239 

+2.466 

+1.088 

+0.573 

+2.582 

+2.217 

+1.852 

+0.044 

+2.183 

+0.572 

+0.298 

+1.202 

+2.021 

+0.752 

+0.941 

+2.992 

+3.616 

+0.729 

+1.615 

+6.540 

+0.686 

+3.291 

+12.183 

+3.041 

+2.430 

+0.814 

+0.590 

+2.338 

+3.365 

+0.321 

Tageszeit 

8:57:45.570 

8:58:45.202 

8:59:43.456 

9:00:41.195 

9:01:38.361 

8:57:47.545 

8:58:46.990 

8:59:46.070 

9:00:43.298 

9:01:40.570 

8:57:49.865 

8:58:50.212 

8:59:49.987 

9:00:50.060 

9:01:51.037 

8:57:50.607 

8:58:51.502 

8:59:51.645 

9:00:52.729 

9:01:55.864 

8:57:51.816 

8:58:52.706 

8:59:52.867 

9:00:54.643 

9:02:01.344 

8:57:46.123 

8:58:45.993 

8:59:48.468 

9:00:59.835 

9:02:02.060 

8:57:55.627 

8:59:00.476 

9:00:04.511 

9:01:09.136 

9:02:15.509 

8:57:51.742 

8:58:52.333 

8:59:52.603 
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5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 8:56:40 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 08:20 



POLE POSITION

 1 1
302 Andreas Kaune 1 2

315 Stefan Bauer
 1 3

317 P. Pfeffer-Gaberdann

 2 4
319 Lukáš Vávra 2 5

305 Andreas Teske

 3 6
303 Jochen Roßkopf 3 7

314 John-Mark Hatton
 3 8

318 Roman Vávra

 4 9
311 Marco Paulowitsch 4 10

320 Manuel Jäger
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5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 11:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
302 
315 
311 
317 
318 
320 
314 
319 
305 

303 

Name 
Andreas Kaune 
Stefan Bauer 
Marco Paulowitsch 
Patricia Pfeffer-Gaber
Roman Vávra 
Manuel Jäger 
John-Mark Hatton 
Lukáš Vávra 
Andreas Teske 

Jochen Roßkopf 

Bewerber 

AMC Künzelsau

Fabrikat 
VW Golf 
Opel Corsa 
Ford Escort 
Toyota Celica 
Mazda MX3 
VW Polo 
VW Golf 
Mazda 323 
VW Golf 

VW Golf 

Nat./ Wohnort 
D/ Doberlug 
D/ Deiningen 
D/ Bad Soden-Sa
D/ Busenberg 
CZE/ Sluknov 
D/ Schlüchtern 
D/ Neuenstein 
CZE/ Sluknov 
D/ Steinau a.d.St

D/ Buchdorf 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
3 

Gesamtzeit 
5:00.998 
5:03.414 
5:07.086 
5:10.897 
5:22.802 
5:28.674 
5:32.664 
5:38.980 
3:22.975 

Diff. 

2.416 
6.088 
9.899 

21.804 
27.676 
31.666 

1 Runde 
2 Runden 

DNS 

Beste Zeit 
58.418 
58.117 
57.612 
59.656 

1:01.545 
1:02.091 
1:04.131 
1:06.580 
1:00.037 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
Gestartet: 9  gewertet: 10  nicht gewertet: 0 

Vorsprung 
2.416 

Ø km/h 
62,731 

Beste Rundenzeit 
57.612 

km/h 
65,549 

Beste Runde von 
311 - Marco Paulowitsch 

Gedruckt: 14.06.2015 10:56:21 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:      
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 151/15 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:50:25 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 11:05 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(302) Andreas Kaune 

1 

2 

3 

4 

5 

(315) Stefan Bauer 

1 

2 

3 

4 

5 

(311) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

5 

(317) Patricia Pfeffer-Gaberdann 

1 

2 

3 

4 

5 

(318) Roman Vávra 

1 

2 

3 

4 

5 

(320) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

4 

5 

(314) John-Mark Hatton 

1 

2 

3 

4 

5 

(319) Lukáš Vávra 

1 

2 

3 

4 

(305) Andreas Teske 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

59.110 

58.645 

58.633 

58.418 

58.863 

1:00.056 

58.761 

1:00.391 

58.117 

58.608 

1:03.192 

59.862 

58.374 

58.899 

57.612 

1:01.813 

1:00.824 

1:00.186 

59.656 

1:01.088 

1:04.329 

1:04.910 

1:01.947 

1:01.545 

1:02.305 

1:07.036 

1:03.387 

1:04.055 

1:03.179 

1:02.091 

1:05.615 

1:04.233 

1:04.131 

1:04.447 

1:05.487 

1:06.580 

1:19.161 

1:08.190 

1:54.987 

1:13.857 

1:00.459 

1:00.037 

Diff. 

+0.692 

+0.227 

+0.215 

+0.445 

+1.939 

+0.644 

+2.274 

+0.491 

+5.580 

+2.250 

+0.762 

+1.287 

+2.157 

+1.168 

+0.530 

+1.432 

+2.784 

+3.365 

+0.402 

+0.760 

+4.945 

+1.296 

+1.964 

+1.088 

+1.484 

+0.102 

+0.316 

+1.356 

+12.581 

+1.610 

+48.407 

+13.820 

+0.422 

Tageszeit 

10:51:31.821 

10:52:30.466 

10:53:29.099 

10:54:27.517 

10:55:26.380 

10:51:32.919 

10:52:31.680 

10:53:32.071 

10:54:30.188 

10:55:28.796 

10:51:37.721 

10:52:37.583 

10:53:35.957 

10:54:34.856 

10:55:32.468 

10:51:34.525 

10:52:35.349 

10:53:35.535 

10:54:35.191 

10:55:36.279 

10:51:37.477 

10:52:42.387 

10:53:44.334 

10:54:45.879 

10:55:48.184 

10:51:41.344 

10:52:44.731 

10:53:48.786 

10:54:51.965 

10:55:54.056 

10:51:39.748 

10:52:43.981 

10:53:48.112 

10:54:52.559 

10:55:58.046 

10:51:42.024 

10:53:01.185 

10:54:09.375 

10:56:04.362 

10:51:47.861 

10:52:48.320 

10:53:48.357 

Gedruckt: 14.06.2015 10:56:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:      
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 151/15 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:50:25 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 11:05 



POLE POSITION

 1 1
302 Andreas Kaune 1 2

315 Stefan Bauer
 1 3

311 Marco Paulowitsch

 2 4
317 P. Pfeffer-Gaberdann 2 5

318 Roman Vávra

 3 6
320 Manuel Jäger 3 7

314 John-Mark Hatton
 3 8

319 Lukáš Vávra

 4 9
305 Andreas Teske 4 10

303 Jochen Roßkopf

Gedruckt: 14.06.2015 10:56:41 
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Rennleiter Holger Diebel:      
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Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 14:10 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
315 
302 
305 
318 
311 
319 
320 
314 

317 
303 

Name 
Stefan Bauer 
Andreas Kaune 
Andreas Teske 
Roman Vávra 
Marco Paulowitsch 
Lukáš Vávra 
Manuel Jäger 
John-Mark Hatton 

Patricia Pfeffer-Gaber
Jochen Roßkopf 

Bewerber 

AMC Künzels

Fabrikat 
Opel Corsa 
VW Golf 
VW Golf 
Mazda MX3 
Ford Escort 
Mazda 323 
VW Polo 
VW Golf 

Toyota Celica 
VW Golf 

Nat./ Wohnort 
D/ Deiningen 
D/ Doberlug 
D/ Steinau a.d.S
CZE/ Sluknov 
D/ Bad Soden-S
CZE/ Sluknov 
D/ Schlüchtern 
D/ Neuenstein 

D/ Busenberg 
D/ Buchdorf 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
5:07.247 
5:08.466 
5:10.394 
5:21.871 
5:21.898 
5:23.248 
5:29.674 
5:30.758 

8.408 

Diff. 

1.219 
3.147 

14.624 
14.651 
16.001 
22.427 
23.511 

 Runden 
DNS 

Beste Zeit 
59.917 
59.222 
59.320 

1:01.733 
58.854 

1:01.760 
1:02.808 
1:02.884 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

15 
15 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
Gestartet: 9  gewertet: 10  nicht gewertet: 0 

Vorsprung 
1.219 

Ø km/h 
61,455 

Beste Rundenzeit 
58.854 

km/h 
64,166 

Beste Runde von 
311 - Marco Paulowitsch 

Gedruckt: 14.06.2015 15:00:01 
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5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 14:53:52 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 14:10 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(315) Stefan Bauer 

1 

2 

3 

4 

5 

(302) Andreas Kaune 

1 

2 

3 

4 

5 

(305) Andreas Teske 

1 

2 

3 

4 

5 

(318) Roman Vávra 

1 

2 

3 

4 

5 

(311) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

5 

(319) Lukáš Vávra 

1 

2 

3 

4 

5 

(320) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

4 

5 

(314) John-Mark Hatton 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

1:00.299 

1:00.072 

59.992 

1:00.273 

59.917 

1:01.055 

59.828 

59.222 

1:00.482 

1:00.429 

1:03.311 

1:00.289 

59.834 

59.490 

59.320 

1:05.244 

1:02.107 

1:02.981 

1:01.733 

1:02.355 

1:01.197 

59.493 

58.854 

1:02.852 

1:12.860 

1:05.255 

1:02.275 

1:03.383 

1:01.760 

1:02.618 

1:06.990 

1:04.859 

1:03.166 

1:02.808 

1:03.737 

1:06.836 

1:04.950 

1:04.951 

1:03.387 

1:02.884 

Diff. 

+0.382 

+0.155 

+0.075 

+0.356 

+1.833 

+0.606 

+1.260 

+1.207 

+3.991 

+0.969 

+0.514 

+0.170 

+3.511 

+0.374 

+1.248 

+0.622 

+2.343 

+0.639 

+3.998 

+14.006 

+3.495 

+0.515 

+1.623 

+0.858 

+4.182 

+2.051 

+0.358 

+0.929 

+3.952 

+2.066 

+2.067 

+0.503 

Tageszeit 

14:54:59.321 

14:55:59.393 

14:56:59.385 

14:57:59.658 

14:58:59.575 

14:55:00.833 

14:56:00.661 

14:56:59.883 

14:58:00.365 

14:59:00.794 

14:55:03.789 

14:56:04.078 

14:57:03.912 

14:58:03.402 

14:59:02.722 

14:55:05.023 

14:56:07.130 

14:57:10.111 

14:58:11.844 

14:59:14.199 

14:55:00.167 

14:55:59.660 

14:56:58.514 

14:58:01.366 

14:59:14.226 

14:55:05.540 

14:56:07.815 

14:57:11.198 

14:58:12.958 

14:59:15.576 

14:55:07.432 

14:56:12.291 

14:57:15.457 

14:58:18.265 

14:59:22.002 

14:55:06.914 

14:56:11.864 

14:57:16.815 

14:58:20.202 

14:59:23.086 

Gedruckt: 14.06.2015 15:01:10 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:      
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 151/15 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 14:53:52 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 14:10 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
302 
315 
317 
305 
311 
318 
319 
320 
314 
303 

Name 
Andreas Kaune 
Stefan Bauer 
Patricia Pfeffer-Gaberdann 
Andreas Teske 
Marco Paulowitsch 
Roman Vávra 
Lukáš Vávra 
Manuel Jäger 
John-Mark Hatton 
Jochen Roßkopf 

Fabrikat 
VW Golf 
Opel Corsa 
Toyota Celica 
VW Golf 
Ford Escort 
Mazda MX3 
Mazda 323 
VW Polo 
VW Golf 
VW Golf 

Gesamtpunktzahl 
2 
3 
7 
8 
8 
9 

10 
13 
14 
21 

R1.  
1 
2 
3 
5 

15 
8 
4 

15 
7 
6 

R2.  
1 
2 
4 
9 
3 
5 
8 
6 
7 

15 

R3.  
2 
1 

15 
3 
5 
4 
6 
7 
8 

15 
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Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

Tageswertung 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 9) 
10 

Nr. 
302 
315 
305 
318 
319 
317 
314 
311 
320 

303 

Name 
Andreas Kaune 
Stefan Bauer 
Andreas Teske 
Roman Vávra 
Lukáš Vávra 
Patricia Pfeffer-Gaberdann 
John-Mark Hatton 
Marco Paulowitsch 
Manuel Jäger 

Jochen Roßkopf 

Fabrikat 
VW Golf 
Opel Corsa 
VW Golf 
Mazda MX3 
Mazda 323 
Toyota Celica 
VW Golf 
Ford Escort 
VW Polo 

VW Golf 

Gesamtpunktzahl 
4 
5 

17 
17 
18 
22 
22 
23 
28 

36 

R1.  
1 
2 
5 
8 
4 
3 
7 

15 
15 

6 

R2.  
1 
2 
9 
5 
8 
4 
7 
3 
6 

15 

R3.  
2 
1 
3 
4 
6 

15 
8 
5 
7 

15 
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5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

Tageswertung 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 



POLE POSITION

 1 1
302 Andreas Kaune 1 2

315 Stefan Bauer
 1 3

317 P. Pfeffer-Gaberdann

 2 4
305 Andreas Teske 2 5

311 Marco Paulowitsch

 3 6
318 Roman Vávra 3 7

319 Lukáš Vávra
 3 8

320 Manuel Jäger

 4 9
314 John-Mark Hatton 4 10

303 Jochen Roßkopf

Gedruckt: 14.06.2015 15:03:41 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:      
Sportkommissar Arthur Hirning:  
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Orbits 
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5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

Finale 

Rennen (6 Runden) 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 17:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 11) 
DNS 

Nr. 
302 
315 
318 
320 
314 
305 
317 
311 
319 

303 

Name 
Andreas Kaune 
Stefan Bauer 
Roman Vávra 
Manuel Jäger 
John-Mark Hatton 
Andreas Teske 
Patricia Pfeffer-Gaber
Marco Paulowitsch 
Lukáš Vávra 

Jochen Roßkopf 

Bewerber 

AMC Künzels

Fabrikat 
VW Golf 
Opel Corsa 
Mazda MX3 
VW Polo 
VW Golf 
VW Golf 
Toyota Celica 
Ford Escort 
Mazda 323 

VW Golf 

Nat./ Wohnort 
D/ Doberlug 
D/ Deiningen 
CZE/ Sluknov 
D/ Schlüchtern 
D/ Neuenstein 
D/ Steinau a.d.S
D/ Busenberg 
D/ Bad Soden-S
CZE/ Sluknov 

D/ Buchdorf 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
4 

Gesamtzeit 
6:06.779 
6:14.105 
6:24.190 
6:29.002 
6:50.445 
4:25.456 

Diff. 

7.326 
17.411 
22.223 
43.666 

 Runden 

DNS 

Beste Zeit 
59.746 

1:00.120 
1:01.736 
1:01.787 
1:05.345 

59.422 

Pkt.
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
Gestartet: 9  gewertet: 10  nicht gewertet: 0 

Vorsprung 
7.326 

Ø km/h 
61,777 

Beste Rundenzeit 
59.422 

km/h 
63,552 

Beste Runde von 
305 - Andreas Teske 

Gedruckt: 14.06.2015 18:10:45 
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Lizensiert für Camp Company 

5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

Finale 

Rennen (6 Runden) gestartet um 18:03:42 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 17:20 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(302) Andreas Kaune 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(315) Stefan Bauer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(318) Roman Vávra 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(320) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(314) John-Mark Hatton 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(305) Andreas Teske 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

59.859 

1:00.737 

1:00.142 

59.746 

59.791 

1:00.371 

1:00.412 

1:00.120 

1:02.447 

1:01.232 

1:00.703 

1:02.662 

1:04.455 

1:03.211 

1:02.682 

1:02.610 

1:02.305 

1:01.736 

1:07.083 

1:04.500 

1:02.713 

1:02.559 

1:01.787 

1:02.703 

1:06.536 

1:06.170 

1:11.014 

1:05.345 

1:06.819 

1:07.185 

1:19.561 

1:00.043 

59.422 

59.482 

Diff. 

+0.113 

+0.991 

+0.396 

+0.045 

+0.625 

+0.292 

+2.327 

+1.112 

+0.583 

+2.542 

+2.719 

+1.475 

+0.946 

+0.874 

+0.569 

+5.296 

+2.713 

+0.926 

+0.772 

+0.916 

+1.191 

+0.825 

+5.669 

+1.474 

+1.840 

+20.139 

+0.621 

+0.060 

Tageszeit 

18:04:48.211 

18:05:48.948 

18:06:49.090 

18:07:48.836 

18:08:48.627 

18:09:48.998 

18:04:49.160 

18:05:49.280 

18:06:51.727 

18:07:52.959 

18:08:53.662 

18:09:56.324 

18:04:53.865 

18:05:57.076 

18:06:59.758 

18:08:02.368 

18:09:04.673 

18:10:06.409 

18:04:56.959 

18:06:01.459 

18:07:04.172 

18:08:06.731 

18:09:08.518 

18:10:11.221 

18:04:56.131 

18:06:02.301 

18:07:13.315 

18:08:18.660 

18:09:25.479 

18:10:32.664 

18:05:08.728 

18:06:08.771 

18:07:08.193 

18:08:07.675 
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www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

Finale 

Rennen (6 Runden) gestartet um 18:03:42 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 17:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
302 
315 
318 
320 
314 
305 
317 
311 
319 
303 

Name 
Andreas Kaune 
Stefan Bauer 
Roman Vávra 
Manuel Jäger 
John-Mark Hatton 
Andreas Teske 
Patricia Pfeffer-Gaber
Marco Paulowitsch 
Lukáš Vávra 
Jochen Roßkopf 

Bewerber 

AMC Künzelsau 

Fabrikat 
VW Golf 
Opel Corsa 
Mazda MX3 
VW Polo 
VW Golf 
VW Golf 
Toyota Celica 
Ford Escort 
Mazda 323 
VW Golf 

Nat./ Wohnort 
D/ Doberlug 
D/ Deiningen 
CZE/ Sluknov 
D/ Schlüchtern 
D/ Neuenstein 
D/ Steinau a.d.Str. 
D/ Busenberg 
D/ Bad Soden-Salm. 
CZE/ Sluknov 
D/ Buchdorf 

Lizenz 
NB1039106 
NA1153873 
4775 
398908 
NB1155263 
NB1151034 
400160 
NB1133662 
4791 
NB1156730 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
Gestartet: 10  gewertet: 10  nicht gewertet: 0 

Vorsprung 
7.326 

Ø km/h 
61,777 

Beste Rundenzeit 
59.422 

km/h 
63,552 

Beste Runde von 
305 - Andreas Teske 
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Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:      
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 151/15 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

5. Autocross-DM Steinbourg Frankreich 
Klasse 3a  

Offizielles Endergebnis 

Rennen (6 Runden) gestartet um 18:03:42 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

14.06.2015 17:20 
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